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Intencje modlitewne

Czym są intencje modlitewne? Intencje modlitewne to pragnienia naszego serca, które powierzamy Bogu. Rozróżniamy intencje

dziękczynne, w których wyrażamy Bogu wdzięczność za dary, których nam udziela oraz błagalne, w których prosimy o pomoc w sprawach

naszych, bądź innych osób. Wysłuchanie intencji zależy od wielu czynników, jednym z nich jest modlitwa.

Czemu mam prosić o modlitwę, nie lepiej modlić się samemu? Św. Jan Maria Vianney, gdy tłumaczył różnicę między modlitwą jednej

osoby, a wielu osób, mawiał, że modlitwa jest jak zapalone źdźbło słomy na polu, płomień z jednego jest mały, ale jak te źdźbła zbierzesz

razem podpalisz to płomień będzie o wiele większy. Podobnie jest z modlitwą, im więcej osób się modli w danej intencji, tym większej

nabiera ona mocy.

Dlaczego warto prosić o modlitwę? Powód jest prosty, ponieważ modlitwa wielu osób ma ogromną wartość. Aby przekonać się o potędze

takiej modlitwy, wystarczy przypomnieć historię zapisaną w Dziejach apostolskich o uwięzionym Piotrze, który znajdował się w – po

ludzku – beznadziejnej sytuacji. Pilnie strzeżony przez żołnierzy, bez możliwości ucieczki, bez jakiegokolwiek wpływu na swój los.

Wówczas dzięki modlitwie całego Kościoła sam Bóg posyła swojego anioła, aby uwolnić Apostoła. „ Strzeżono więc Piotra w więzieniu, a 

Kościół modlił się za niego nieustannie do Boga. W nocy, po której Herod miał go wydać, Piotr, skuty podwójnym łańcuchem, spał między 

dwoma żołnierzami, a strażnicy przed bramą strzegli więzienia. Wtem zjawił się anioł Pański i światłość zajaśniała w celi. Trąceniem w bok 

obudził Piotra i powiedział: «Wstań szybko!» Równocześnie z rąk [Piotra] opadły kajdany. «Przepasz się i włóż sandały!» – powiedział mu 

anioł. A gdy to zrobił, rzekł do niego: «Narzuć płaszcz i chodź za mną!”  (Dz 12,5-8). Modlitwa jest więc w stanie czynić wielkie rzeczy,

nawet wtedy, gdy ludzkie możliwości działania się wyczerpały. Przypomina o tym nawet Pan Jezus, mówiąc “ Proście, a będzie wam dane; 

szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam” (Mt 7,7) Nieprzypadkowo używa On tutaj liczy mnogiej, nie mówi “proś, a będzie ci 

dane”, ale “proście, a będzie Wam dane”. Już to jedno zdanie przekonuje, że warto wspólnie modlić się w danej intencji. Co więcej, skoro

św. Jakub napisał w swoim liście, że “wielką moc posiada wytrwała modlitwa sprawiedliwego”  (Jk 5,16) to co dopiero modlitwa całej

wspólnoty. Tak naprawdę, to chyba nie ma potrzeby pisać, jak ważna i potężna jest modlitwa wielu osób. Gdzie więc można prosić o

modlitwę? Można powierzać swoje intencje w wielu miejscach, można poprosić o Mszę Świętą, można osobiście poprosić przyjaciół,

znajomych czy wspólnotę.

Przykładowe intencje. Treść prośby modlitewnej zależy od sprawy/trudności/problemu, który chcemy powierzyć Bogu. Można powiedzieć,

że ile sytuacji życiowych, tyle intencji. Przykładowe intencje błagalne mogą rozpoczynać się od słów:

O nawrócenie i przemianę życia dla N.N. O uzdrowienie z choroby dla N.N. O zdrowie, potrzebne łaski i błogosławieństwo Boże w życiu

N.N. O szczęśliwą operację i powrót do pełni sił i zdrowia dla N.N. O zgodę i miłość w małżeństwie N.N. O łaskę dobrej śmierci dla N.N O

pomoc w znalezieniu dobrej pracy dla N.N. O zdanie egzaminu dla N.N. Potrzeb i próśb jest całe mnóstwo, gdy jednak potrzebujemy

modlitwy, ale z różnych względów nie chcemy ujawniać treści intencji, możemy wówczas poprosić ogólnie: w intencji Bogu wiadomej.

Piękną, ale niestety często zapominaną praktyką jest dziękowanie Bogu za otrzymane dary. Św. Józef Sebastian Pelczar mawiał “za każdy

dar łaski bądź wdzięczny, a większego staniesz się godny, bo wdzięczność za otrzymane łaski jest modlitwą o nowe”. Warto wziąć do serca

te piękne słowa i śmiało zanosić dziękczynienie Panu Bogu. Przykładowe intencje dziękczynne to: Dziękuję za w rocznicę ślubu N.N.
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Dziękuję za zdanie egzaminów N.N. Dziękuję za udaną operację N.N. Dziękuję za dar macierzyństwa i ojcostwa dla N.N. Dziękuję za powrót

do zdrowia N.N. Dziękuję za znalezienie pracy

Generalnie, tam gdzie jest wysłuchana intencja błagalna, naprawdę warto wrzucić do skrzynki intencję dziękczynną. Skoro mnie raduje

wdzięczność, to co dopiero Boże serce, które jest jeszcze bardziej wrażliwe i kochające od mojego. Wielu Świętych wiedziało, że dziękując

najlepiej proszę o nowe dary.

Złóż swoją intencję. Zachęcamy do składania intencji modlitewnych do skrzynki umieszczonej przy wejściu. Wszystkie intencje błagalne i

dziękczynne będą zanoszone przez wstawiennictwo Matko Bożej podczas wspólnego odmawiania Nowenny do Matki Bożej Nieustającej

Pomocy w każdą środę.
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